УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя
БешснковичрКого районного
исиолнш ельного комитета
S '■■■> I/s ' -ЛГ.А.Филиппенко

2020 г.

ПРОТОКОЛ г, /
Ч'ч , -

заседания комиссии по подготовке и проведению Общественного
обсуждения экологического доклада по стратегической экологической

оценке градостроительного проекта общего планирования «Схема
комплексной территориальной организации Бешенковичского района»

29 декабря 2020 г. г.п.Бешенковичи

Комиссия, созданная решением Бешенковичского районного
исполнительного комитета от 19 ноября 2020 г. № 1015 «О СОЗДАНИИ
комиссии по подготовке И проведению общественных обсуждений», в
составе:

- заместитель председателя Бешенковичского
районного исполнительного комитета
(председатель комиссии)

Наталья - начальник отдела идеологической работы,
культуры и по делам молодёжи Бешенковичского
районного исполнительного комитета
- начальник отдела архитектуры и строительства,
жилищно-коммунального хозяйства
райисполкома, секретарь рабочей группы
-главный государственный санитарный врач
государственного учреждения «Бешенковичский
районный центр гигиены и эпидемиологии»

начальник Бешенковичской районной
инспекции природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Филиппенко Геннадий
Александрович

Апанасёнок
Николаевна

Шалепина
Галина Владимировна

Карпушенко
Нина Александровна

Карась
Сергей Александрович

Устюгова
Г алина Иосифовна

начальник
Бешенковичского
комитета

отдела
районного

землеустройства
исполнительного

Игнатенко
Сергеевна

Анастасия главный специалист
строительства,

отдела архитектуры и
жилищно-коммунального

хозяйства Бешенковичского районного
исполнительного комитета

Ярошевич инженер 2 категории научно-проектного
Екатерина Аркадьевна республиканского унитарного предприятия

«БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»
рассмотрела результаты общественного обсуждения экологического
доклада по стратегической экологической оценке градостроительного
проекта общего планирования «Схема комплексной территориальной
организации Бешенковичского района».

Слушали начальника отдела архитектуры и строительства,
жилищно-коммунального хозяйства Бешенковичского районного
исполнительного комитета Шалепину Г.В., которая доложила следующее.

Процедура общественного обсуждения экологического доклада по
стратегической экологической оценке градостроительного проекта общего
планирования «Схема комплексной территориальной организации
Бешенковичского района» проводилась с 27 ноября по 28 декабря 2020 г.
включительно.

Информация о проведении общественного обсуждения
экологического доклада по стратегической экологической оценке
публиковалась в районной газете «ЗАРА» от 27 ноября 2020 г., размещена
на интернет-сайте райисполкома и информационном стенде отдела
архитектуры и строительства, жилищно-коммунального хозяйства
Бешенковичского райисполкома.

В установленные сроки заявлений о необходимости проведения
собрания по обсуждению экологического доклада по стратегической
экологической оценке от участников общественного обсуждения не
поступало.

В установленные сроки замечаний и (или) предложений в
письменной или электронной форме от участников общественного
обсуждения не поступало.

Комиссия решила;
1. Признать общественное обсуждение экологического доклада по
стратегической экологической оценке градостроительного проекта общего
планирования «Схема комплексной территориальной организации
Бешенковичского района» состоявшимся.
2.Одобрить экологический доклад по стратегической экологической
оценке градостроительного проекта общего планирования «Схема
комплексной территориальной организации Бешенковичского района» без
доработок и внесения изменений.
3. Рекомендовать экологический доклад по стратегической экологической
оценке градостроительного проекта общего планирования «Схема
комплексной территориальной организации Бешенковичского района» на

согласование с Министерством природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Беларусь в установленном
законодательством порядке.

Г.А.Филиппенко
Н.Н.Апанасёнок
Г.В.Шалепина
Н.А.Карпушенко
С.А.Карась
Г.И.Устюгова
А.С.Игнатенко
Е.А. Ярошевич